
令和６年４月 1 日 

事業主各位 

横浜南公共職業安定所長 

 

令和７年３月新規学校卒業者求人受理説明会の開催について 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当所の業務運営につきましては格別のご配意を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新規学校卒業者の就職は、学校生活から社会人としての職業生活に移行する人生にとって大変重要な転

機です。そのため、事業主の皆様には、新規学校卒業者の採用にあたり、募集・採用活動の秩序維持にご協力を

お願い申し上げているところです。 

つきましては、新規学校卒業者の採用を予定されている事業主の皆様に、採用活動前にご承知いただきたい事

柄についての説明会を下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。 

 

記 

１． 日時     令和６年５月２３日（木） 

        １４：００～１５：３０（受付１３：３０～） 

 

２． 会場     横浜市金沢産業振興センター 大会議室 

      （横浜市金沢区福浦１－５－２） 

 

３． 説明内容  （１）新規学卒求人の申込み手続きについて 

          （２）公正な採用選考について 

          （３）新規学卒求人の紹介業務の流れについて 

          （４）高齢者及び障害者の雇用対策について 

          ※諸事情により、説明会次第を変更する場合があります。 

４． 参加対象事業所  

担当者が変わる等の理由で参加を希望する事業所及び、初めてまたは数年振りに申込みする事業所及

び、その他参加を希望する事業所 

※会場の都合上、事業所１社につき参加者１名でお願い致します。 

※当該説明会にご参加いただかなくても、求人の提出は可能です。また、ご参加いただかなくても 

ご希望があれば資料一式を郵送致します。 

５． 参加申込み方法  

同封の参加申込書を使用していただくか、ハローワーク横浜南ホームページに参加申込書の Excel 版

を掲載しております。必要項目入力の上、メールにてお申込みください。（申込締切日 ５月１４日（火） 

またホームページから直接WEB申込みもできますのでご活用ください。 

※資料郵送ご希望の場合も、メール又は WEB にてお申込みください。 

※詳細はハローワーク横浜南ホームページの「事業所の方へ」からご確認ください。 

 

事務担当 横浜南公共職業安定所 事業所部門 安部 

〒２３６－８６０９横浜市金沢区寺前１－９－６ 

 電話０４５－７８８－８６０９（３１＃） 


